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Klaudiusz Kandzia 

Niebawem ruszy budowa ścieżki pieszo-rowerowej Miotek– Zielona 

Złóż deklarację uczestnictwa w projekcie montażu OZE w budynkach mieszkalnych 
i pozyskaj 85 procent dofinansowania na ten cel 

W  związku z możliwością aplikowania przez Miasto Kalety          
o grant z Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego na lata 2021-2027 zachęcamy mieszkańców Kalet do za-
montowania odnawialnych źródeł energii na swoich budynkach 
mieszkalnych. Projekt przewiduje dofinansowanie (grant) do instala-
cji fotowoltaicznych, magazynów energii cieplnej/elektrycznej oraz 
do pomp ciepła w wysokości do 85% faktycznie poniesionych kosz-
tów. 
    Ze względu na ograniczoną alokację środków w ramach konkursu        
w celu potwierdzenia chęci udziału w projekcie należy wypełnić i dostar-

czyć do Urzędu Miejskiego w Kaletach (sekretariat), w terminie od 19.05.2023r. do 26.05.2023 r. do godziny 14:00 
deklaracje udziału w projekcie - (osobiście bądź pocztą – decyduje data wpływu). 
      Regulamin uczestnictwa oraz deklaracje i oświadczenia można pobrać ze strony www.kalety.pl– zakładka 
„Ochrona Środowiska”. Liczba uczestników projektu zależna będzie od wartości ogólnej projektu. 
Osobą do kontaktu w sprawie powyższego projektu jest ekodoradca – Sandra Świętek 34/3527 650. 

Na  sesji Rady Miejskiej, w dniu 12.04.2023 r., radni uchwałą nr 368/XLIII/2023 udzielili pomocy finanso-
wej Powiatowi Tarnogórskiemu na realizację inwestycji mającej na celu przebudowę ulicy Ofiar Katy-

nia w Kaletach. Prace mają na celu budowę około kilometrowego ciągu pieszo-rowerowego na długości od skrzy-
żowania z drogą wojewódzką, aż do ulicy Wierzbowej. Będzie on wykonany z nawierzchni bitumicznej o szero-
kości 2 metrów. 
     Miasto Kalety przeznaczyło na ten cel 50% kosztów całkowitych zadania tj. kwotę 1.965.586,89 zł (z czego 
1.000.000 zł. na rok 2023, a 965.586,89 zł w roku 2024). 
    Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach wyłonił już w drodze postępowania przetargowego wykonawcę 
tego zadania. Całość inwestycji obejmuje m.in. przebudowę jezdni, budowę kanalizacji deszczowej, budowę jedno-
stronnego ciągu pieszo- rowerowego oraz remont pobocza po drugiej stronie. Planowany okres realizacji zadania to      
11 miesięcy od chwili podpisania umowy z wykonawcą. 
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 Wydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 

 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny), Janusz Maruszczyk  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są do 20-tego dnia każdego miesiąca  

poprzedzającego najnowsze wydanie miesięcznika 
 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  

oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.    
 
 

 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,   
pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00   

 
 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  
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 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
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Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 

Agnieszka Kwoka 

Informacja Komisariatu Policji w Kaletach 
 

W dniu 10 kwietnia br. na terenie przylegającym do zalewów w Zielonej znaleziono  
komplet 7 kluczy z brelokiem koloru czarnego. Klucze znajdują się w Komisariacie     
Policji w Kaletach. 

Od maja zapraszamy na bezpłatne  
wędkowanie do Ichtioparku 

W  raz z początkiem maja zapraszamy naszych 
mieszkańców na otwarcie sezonu wędkarskiego    

w kaletańskim Ichtioparku. Wypożyczalnia sprzętu węd-
karskiego w miesiącach maj-czerwiec będzie czynna        
w soboty i niedziele w godzinach od 14.00 do 20.00. Do-
datkowo bezpłatnie powędkować będzie można również    
8 czerwca (Boże Ciało) – w tych samych godzinach co      
w weekendy.  
    Na miejscu jest możliwość otrzymania przynęty do łowie-
nia oraz wszystkich niezbędnych akcesoriów wędkarskich. 
Zachęcamy do odwiedzania Ichtioparku! 
    Ponadto- w tym samym miejscu pod koniec kwietnia 
wznowił działalność punkt gastronomiczny prowadzony 
przez przedsiębiorcę dzierżawiącego teren Ichtioparku. Moż-
na w nim zakupić m.in. wędzone ryby. Zapraszamy! 
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Agnieszka Kwoka 

Zapraszamy na rolki! 

24 kwietnia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Klaudiusza Kandzi z uczestnika-
mi projektu Erasmus+ oraz dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 panem Krzysztofem Lisieckim. 

26 kwietnia burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia wziął udział jako prelegent w Europejskim Kongresie Gospodarczym, który 
odbył się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Sesja z udziałem burmistrza Klaudiusza Kandzi dotyczyła 
tematu samorządów wobec kryzysu energetycznego.  

29 kwietnia w Bruśku i Zielonej zapoczątkowano uroczyście sezon motocyklowy. 

3 maja w Zielonej rozegrano III Zielony Triathlon. 

23 kwietnia odbyło się w naszym mieście drugie rodzinne rajzowanie po kalyckich stanicach. 

19 kwietnia burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia na zaproszenie Związku Górnośląskiego wziął udział w uroczystej gali  
wręczenia nagród im. Wojciecha Korfantego, która zorganizowana została w Zabrzu. 

MATERIAŁ PŁATNY 

8 maja w Kuczowie odbył się odbiór końcowy robót 
związanych z wykonaniem przebudowy drogi gmin-
nej ul. Myśliwskiej.  

7 maja, kolejny raz wystartował w Zielonej bieg cha-
rytatywny w ramach ogólnoświatowej akcji „Wings 
for Life World Run”.  

3 maja w naszym mieście miały miejsce uroczystości 
upamiętniające święto Konstytucji 3 maja. 

11 maja w Miejskim Domu Kultury odbyło się spo-
tkanie burmistrza miasta z mieszkańcami w sprawie 
projektu mającego na celu montaż OZE w budyn-
kach mieszkalnych.  

Na  początku maja na torze rolko-
wym w Kaletach ruszyły 

pierwsze w tym sezonie zajęcia sekcji 
rolkowej. Lekcje odbywają się, tak jak         
w ubiegłym roku, w każdy czwartek      
o godz. 17.00 dzieci, o 18.00 dorośli.  
    Zajęcia z instruktorem dla naszych 
mieszkańców są bezpłatne. Uczestnicy 
zajęć, którzy nie posiadają własnego 
sprzętu, mają możliwość wypożyczenia 
na miejscu rolek i kasków. Serdecznie 
zapraszamy!  
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Kolejne udane rajzowanie po kaletańskich stanicach 

W  niedzielę, 23 kwietnia, odbyło się 
w naszym mieście drugie rodzin-

ne rajzowanie po kalyckich stanicach. 
Pogoda tego dnia dopisała, dlatego fre-
kwencja uczestników wydarzenia prze-
rosła najśmielsze oczekiwania.  
    W tym roku trasa rajzowania powięk-
szyła się o stanicę Garbaty Mostek w Zie-
lonej, dlatego rowerzyści, aby przejechać 
pełny dystans musieli przebyć około 30 
kilometrów. Miasto przygotowało w tej 

edycji 500 sztuk pamiątkowych medali, 
które rozeszły się w mgnieniu oka. Można 
było je zdobyć po odwiedzeniu wszyst-
kich stanic i zebraniu kolorowych pieczą-
tek na wcześniej przygotowanych, dedy-
kowanych karteczkach.  
    Tak jak i podczas naszego pierwszego 
rajzowania, każda ze stanic rowerowych 
oferowała wiele atrakcji i niespodzianek 
dla najmłodszych. W Stanicy Myśliwskiej 
gospodarzem było, tak jak ostatnio, Ty-

skie Koło Łowieckie KANIA. Myśliwi 
przygotowali wspaniałą plenerową wysta-
wę zwierząt leśnych, która robiła niemałe 
wrażenie. Można tam było także skoszto-
wać pysznych specjałów kuchni myśliw-
skiej. Niedaleko, w Stanicy Donnersmarc-
ka, prym wiodły „zwariowane rowery”. 
Symulator jazdy na rowerze, wyścigówki 
napędzane rowerami, a także reflekso-
mierz i precyzjometr okazały się świetną 
zabawą dla całych rodzin. W Truszczycy 
najmłodsi mogli spróbować swoich sił    
w miasteczku ruchu drogowego, a także, 
tak jak i w poprzedniej stanicy, poszaleć 
na dmuchańcu. Nowością w tym roku był 
przystanek na stanicy Garbaty Mostek, 
gdzie również nie brakowało atrakcji. Był 
pokaz kowalstwa artystycznego, a także 
eko-strefa z grami i zabawami dla dzieci. 
W każdej stanicy dostępna była mała ga-
stronomia, aby można było się posilić 
oraz nabrać sił przed dalszą wycieczką 
rowerową.  
     Drugie rajzowanie po kalyckich stani-
cach zakończyło się bezpiecznie i znowu 
okazało się bardzo udaną imprezą plene-
rową. Było to duże przedsięwzięcie logi-
styczne i organizacyjne, dlatego Burmistrz 
Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia składa 
serdeczne podziękowania członkom Ty-
skiego Koła Łowieckiego KANIA za po-
moc w organizacji wydarzenia, a także 
wszystkim osobom bezpośrednio i pośred-
nio zaangażowanym w jego realizację. 
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Rowerowe Kalety 

Piotr Kalinowski 

Uczniowie z Grecji, Włoch, Turcji i Rumunii spotkali się z burmistrzem  

24  kwietnia w sali sesyjnej Urzędu Miej-
skiego w Kaletach odbyło się spotkanie 

Burmistrza Miasta Klaudiusza Kandzi z uczest-
nikami projektu Erasmus+ oraz dyrektorem 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 panem 
Krzysztofem Lisieckim.  
 
   Grupa uczniów z Grecji, Włoch, Turcji i Rumu-
nii przebywa w naszym mieście w ramach realiza-
cji przez Szkołę Podstawową nr 1 w Kaletach pro-
jektu partnerskiego. Głównym jego celem jest 
zwiększenie świadomości na temat kluczowej roli 
empatii społecznej w życiu uczniów i ich przyszłej 
pracy w globalnym i wielokulturowym społeczeń-
stwie. 

Agnieszka Kwoka 

P odobno pierwszy rower zbudowano 
w roku 1765 we Francji. Dokonać 

tego miał hrabia Mede de Sivrac. Po-
dobno. bo pierwsza informacja o tym 
pojawiła się dopiero sto trzydzieści lat 
później i ile w niej prawdy- nie wie 
nikt.  
    Tak naprawdę to rowery w dzisiejszym 
rozumieniu tego słowa pojawiły się na 
dobre pod koniec XIX wieku. I od razu 
zyskały ogromną popularność. Pozwalały 
bowiem przemieszczać się ze znacznie 
większą szybkością niż pieszo, więc rów-
nież przez to skracały czas niezbędny do 
pokonania odpowiedniego odcinka. Wy-
magały przy tym w miarę utwardzonych 
dróg, ale były również znacznie tańsze niż 
zakup i utrzymanie konia wierzchowego. 
Nie wspominając nawet o automobilach.  
    I tak dotarły nawet do takich małych 
wiosek jak ówczesne Kalety. Widać to 
wyraźnie na pocztówkach i fotografiach     
z tamtych lat. Przy każdym sklepie bo-
wiem widzimy rowery. Raz jest to oferta 

sprzedażowa fir-
my, raz są to po-
jazdy klientów,      
a jeszcze innym 
razem mamy do 
czynienia z chwa-
leniem się bogac-
twem przez zleca-
jącego wykonanie 
pocztówki. Trudno 
to dziś jednoznacz-
nie stwierdzić. Na 
żądnym sklepo-
wym szyldzie nie 
widać bowiem 
jednoznacznego 
napisu Randfahren.  
    Ale mamy za to 

coś innego. Otóż jakiś czas temu na jed-
nym z portali aukcyjnych udało mi się 
zakupić ciekawą odznakę. Jest to odznaka 
Towarzystwa Rowerowego „All Heil”      
z Kalet. Było to jedno z wielu towarzystw 
działających w naszym mieście, a skupia-
ło się głównie na sportowym i turystycz-
nym wykorzystaniu roweru. Trudno dziś 
określić czas jego powstania i działalno-
ści, ale sama odznaka pochodzi sprzed 
Pierwszej Wojny Światowej. Chyba moż-
na więc przyjąć, że działało w latach 1910
-1920. Niestety do dnia dzisiejszego nie 
udało mi się odnaleźć żadnych informacji 
prasowych potwierdzających istnienie 
takiej organizacji w Kaletach. No może 
pośrednio tylko, bowiem w 1912 roku 
ukazało się ogłoszenie, że założony przez 
nauczyciela w Woźnikach klub sportowy 
zaprasza na wycieczkę rowerową do Ka-
let, gdzie planowany jest piknik.  
    W okresie międzywojennym rower już 
na stałe wpisał się w nasz krajobraz. Bar-
dzo wiele informacji o rowerach pochodzi 

akurat z kroniki policyjnej, gdzie na bie-
żąco informowano o kradzieżach rowe-
rów, podając ich wygląd oraz numery 
rejestracyjne. Bowiem rowery były wów-
czas rejestrowane urzędowo, co miało 
zapobiegać kradzieżom i późniejszemu 
odsprzedawaniu skradzionego towaru. 
Niestety aż tak bardzo plagi złodziejstwa 
nie udało się ukrócić. A dochodziło do 
naprawdę ciekawych przypadków, np.     
w Lublińcu skradziono rower z budynku 
sądu.  
    Ale nie tylko takie złe informacje ma-
my z tamtego okresu. Na wielu fotogra-
fiach z naszego miasta widać rowerzy-
stów, a nawet widać coś w rodzaju festy-
nów rowerowych, organizowanych na 
leśnych polanach, do których trzeba było 
jakoś dotrzeć.  
    Po 1945 roku ponownie zaczęto organi-
zować turystykę rowerową. Zajęło się tym 
PTTK, które wyznaczało szlaki turystycz-
ne oraz organizowało rajdy. Można wśród 
pamiątek z tamtego czasu odnaleźć różne 
odznaki z rajdów rowerowych, które prze-
biegały przez Kalety. Ale ogólnie to ro-
wer pozostawał głównym środkiem loko-
mocji na krótsze odległości oraz dla po-
trzeb indywidualnego sportowego wypo-
czynku.  
     Jednak w ostatnich latach zmieniło się 
to bardzo. Szczególnie, że staraniem bur-
mistrza Kalet, Klaudiusza Kandzi, organi-
zowane są różne rajdy rowerowe, imprezy 
oraz wytyczane są ścieżki rekreacyjne. 
Działania te są mocno wpisane w strategię 
rozwoju miasta, a najlepszym ich podsu-
mowaniem jest trzykrotne otrzymanie 
nagrody „Gmina przyjazna rowerzystom”. 
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Jacek Lubos 

 

Ruszyły rozgrywki ligowe 

Z  początkiem 
wiosny na 

wszystkich szcze-
blach rozgrywko-
wych wyszli na 

boiska piłkarze. Zawodnicy obu klubów 
z naszego miasta na przełomie kwietnia 
i maja mają już „w nogach” kilka poje-
dynków.  
     Grająca o awans do ligi okręgowej 
kaletańska Unia zaczęła rundę wiosenną 
więcej niż zadowalająco. W pięciu me-
czach nie pozostawiła swoim rywalom 
złudzeń co do wysokich umiejętności wła-
snych piłkarzy gromiąc kolejno: Orła Pa-
wonków 5:0 (25 marca, u siebie), Liswar-
tę Lisów 4:0 (2 kwietnia, na wyjeździe), 
Spartę Tworóg 6:0 (15 kwietnia, u siebie) 
i Orła Babienica/ Psary 5:1 (23 kwietnia, 
na wyjeździe). 30 kwietnia 3 punkty dopi-

sały się Unii automatycznie– za mecz ze 
Śląskiem Koszęcin, który wycofał się       
z rozgrywek. 7 maja Unia rozbiła na wy-
jeździe Płomień Przystajń aż 5:1. 
     W następnych pojedynkach Unia zmie-
rzy się: z Promieniem Glinica (13 maja, 
dom), Victorią Strzebiń (20 maja, wyjazd) 
i LKS Sieraków Śląski (27 maja, dom). 
Hitowo zapowiada się zwłaszcza spotka-
nie z wiceliderem z Glinicy, który jako 
jedyny ma jeszcze realne szanse odebrać 
awans graczom z Fabrycznej. 
     W lublinieckiej klasie „B” występują 
rezerwy Unii oraz Małapanew z Kuczowa. 
Nadspodziewanie dobrze radzi sobie wio-
sną zwłaszcza Małapanew, która nie do-
znała jeszcze porażki. 
    Unia II wygrała 26 marca 6:2 z Drago-
nem Rusinowice (wyjazd), 2 kwietnia 
również 6:2 z rezerwami Promienia Glini-

ca, 15 kwietnia 4:0 z Tajfunem Harbułto-
wice (wyjazd), 22 kwietnia 2:0 z LKS 
Wierzbie (dom). 30 kwietnia przegrała 1:3 
z Płomieniem Łagiewniki Wielkie 
(wyjazd), a 6 maja wygrała w Gwoździa-
nach z tamtejszym KS 6:2. 
    Małapanew Kuczów zaliczyła na starcie 
dwa remisy– 25 marca 3:3 z Błękitnymi 
Herby (wyjazd), 0:0 z Dragonem Rusino-
wice (wyjazd), po czym w następnych 
dwóch spotkaniach zdobyła 6 punktów 
pokonując na wyjeździe Promień II Glini-
ca 3:1 (16 kwietnia) oraz u siebie 3:0 Taj-
fun Harbułtowice (23 kwietnia). 30 kwiet-
nia rozgromiła w Wierzbiu LKS aż 6:2,     
a 7 maja wygrała na boisku przy Paderew-
skiego 4:1 z Płomieniem Łagiewniki 
Wielkie. 
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Serdecznie zapraszamy mieszkańców Kalet   

na koncert sławnej mezzosopranistki 
 wywodzącej się z naszego miasta –  

p. Barbary Heleny Zubanovich Baranowskiej. 
Koncert odbędzie się 17 maja 2023 r.  

w Pałacu w Rybnej.  

III Zielony Triathlon Turystyczny 

3  maja, zgodnie z zapowiedziami, w Zielonej odbył się 
III Zielony Triathlon Turystyczny. Rozszerzona formu-

ła pozwoliła w tym roku wzbogacić imprezę również           
o Duathlon (bieg+ wyścig rowerowy), w którym sporto-
wym zacięciem mogła pochwalić się młodzież. 
    Na starcie Triathlonu stanęło 10 par zawodników, którzy 
mieli do pokonania ponad 7– kilometrową trasę biegową,        
2-kilometrową trasę kajakową i 9- kilometrową trasę rowero-
wą. 
     Najszybszym zawodnikom bieg, pływanie kajakiem i leśne 
rajza rowerowa zajęło godzinę i 16 minut, druga ekipa była na 
mecie 2 minuty po zwycięzcach, zaś zdobywcy miejsca trze-
ciego stracili do triumfatorów zaledwie 5 minut. 
     Na miejskiej plaży w Zielonej, w strefie zmian, zawodnicy 
mieli dostęp do wody mineralnej, owoców i regeneracyjnych 
batoników. Nie zabrakło też dopingu licznie zgromadzonych 
rodzin i przyjaciół, a także świętujących wolny dzień spacero-
wiczów. 
     Impreza przebiegła sprawnie i bezproblemowo, zaś wszy-
scy startujący zgodnie stwierdzili, że gotowi są wrócić do  
rywalizacji także za rok. 
     Na koniec odbyło się wręczenie pucharów i nagród rzeczo-
wych ekipom, które znalazły się na podium. W ceremonii roz-
dania nagród wziął udział burmistrz miasta Klaudiusz Kan-
dzia, przewodnicząca rady miejskiej Janina Perz, wiceprze-
wodniczący kaletańskiej rady miejskiej Alojzy Rupik oraz radny 
powiatowy Eugeniusz Ptak. 
 
Klasyfikacja w Triathlonie: 
I. Oliwia Dąbrowska, Dawid Świder, 
II. Justyna Hajda, Marek Grund, 
III. Agnieszka Ziaja, Piotr Gwóźdź, , 
IV. Wiktoria Hadelka, Norbert Hadelka, 
V. Iwona Wręczycka, Robert Wręczycki, 
VI. Magdalena Kołtun, Radosław Kołtun, 
VII. Weronika Buchenfeld, Adam Maruszczyk 
VIII. Aneta Bambynek, Damian Bambynek, 
IX. Agnieszka Gajowska, Marcin Gajowski, 
X. Justyna Maruszczyk, Mateusz Pęcherz. 
 
Duathlon dziewczyny: 
1. Agata Gozdek 
2. Patrycja Musik 
3. Matylda Podolska 
 
Duathlon chłopcy: 
1. Maksymilian Budny 
2. Maciej Maksyś 
3. Tomasz Rajnich 

Jacek Lubos 
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Bieg charytatywny „Wings for Life” kolejny raz w naszym mieście 

w  niedzielę, 7 maja, kolejny raz wystar-
tował w Zielonej bieg charytatywny     

w ramach ogólnoświatowej akcji „Wings for 
Life World Run”. Jego głównym założeniem 
jest wsparcie fundacji na rzecz badań nad me-
todami leczenia przerwanego rdzenia kręgo-
wego. Organizacją kaletańskiego biegu, jak co 
roku, zajęła się grupa biegowa „O co biega w 
Kaletach”, natomiast Miasto Kalety zapewniło 
infrastrukturę wydarzenia, a także wsparcie 
finansowe akcji.  
    Bieg odbywał się na 4-kilometrowej pętli usy-
tuowanej w bliskim sąsiedztwie górnego zbiorni-
ka wodnego w Zielonej. W tym roku w biegu 
wzięło udział 150 biegaczy. Z ramienia władz 
Miasta Kalety w wydarzeniu wzięli udział bur-
mistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Janina Perz oraz 
wiceprzewodniczący Alojzy Rupik.  
    Burmistrz Klaudiusz Kandzia serdecznie dzię-
kuje przedstawicielom grupy biegowej „O co 
biega w Kaletach”, za zorganizowanie w naszym 
mieście tak szczytnej akcji, a także wszystkim 
tym, którzy w jakikolwiek sposób wsparli to wy-
darzenie. 

 

ZAPRASZAMY NA WYCIECZKĘ „LEŚNĄ RAJZĄ”! 
24 i 25 czerwca zapraszamy na           

dwudniowy rajd szlakiem „Leśno Rajza”. 

24 czerwca (sobota) trasa Kalety–  
Koszęcin– Piłka– Tworóg– Brynek– Hanusek

– Mikołeska– Kalety. 
 

25 czerwca (niedziela) trasa Kalety–      
Miasteczko Śląskie– zbiornik Nakło-

Chechło– Bizja– Brynica– Kolonia Woźnicka
– Dąbrowa Wielka– Woźniki-  

Kalety Zielona– Kalety. 
 

Zapisy uczestników prowadzone są         
do 16 czerwca włącznie  

pod numerem telefonu:034 352-76-52  
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Motocykliści rozpoczęli sezon 

W  sobotę, 29 kwietnia, pod kościołem w Bruśku odbyło się święcenie 
motocykli. Ceremonii dokonał ksiądz proboszcz Krzysztof Goc zapo-

czątkowując tym samym drugą edycję rozpoczęcia sezonu motocyklowego 
w Kaletach. 
    Na zlot przybyło ponad 70 pojazdów, choć spodziewano się w tym roku         
o wiele większej frekwencji. Szyki pomieszała nieco kapryśna, deszczowa aura. 
Na szczęcie w dalszej części dnia nieco się rozpogodziło i motocyklowa kawal-
kada, przy aplauzie licznie zgromadzonych mieszkańców, zaprezentowała się 
niemal całemu miastu– od Drutarni, poprzez centrum, Kuczów i Miotek po Zie-
loną. Podobnie jak w ubiegłym roku zlot zakończył się w Zielonej ogniskiem 
integracyjnym. 
    Miasto Kalety było współorganizatorem wydarzenia, nad którego przebie-
giem czuwał jego inicjator– Adam Sebesta. 

Konkurs na transparent dla Kalet- 
miasta członkowskiego  

sieci Cittaslow   
 
Miasto Kalety ogłasza konkurs na transparent 

dla Kalet jako miasta członkowskiego sieci  
Cittaslow. 

Projekt transparentu powinien zostać  
sporządzony w duchu promocji miasta jako członka  

ww. sieci miast. 
Hasła i grafiki mają ściśle nawiązywać do idei propagowanych 

przez sieć miast Cittaslow. 
Projekty należy nadsyłać mailowo do dnia 7 czerwca 2023 roku 

pod adres: sekretariat@kalety.pl 
Nagrodą w konkursie jest zestaw materiałów promocyjnych  

miasta Kalety. 
Zwycięzcę konkursu wybierze jury w dniu 14 czerwca br. 
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Kwalifikacja wojskowa– komunikat 

I nformuję, że kwalifikacja wojskowa 
na terenie powiatu tarnogórskiego 

zostanie przeprowadzona w dniach od 
15.05.2023 r. do 21.06.2023 r. z pomi-
nięciem dnia 9.06.2023 r. 
Termin kwalifikacji dla Miasta Kalety 
(mężczyźni), został wyznaczony na dni 
od 15 do 16 czerwca 2023 r., kobiety: 
21 czerwiec 2023 rok. 
    Kwalifikacja wojskowa odbywać się 
będzie w budynku Starostwa Powiatowe-
go w Tarnowskich Górach, ul. Sienkiewi-
cza nr 16. Na podstawie art. 59 ust. 1       
– ust. 4, art. 57 ust. 2 i ust. 4 ustawy          
z dnia 11 marca 2022 o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2305), § 3 rozpo-
rządzenia Ministra Obrony Narodowej      
z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie kwalifi-
kacji wojskowej (Dz. U., poz. 440) oraz 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodo-
wej z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 
w 2023 roku (Dz. U., poz. 333) informuje 
się co następuje: 
     Do stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej w miejscu i terminie określonym 
w pkt. 3 wzywa się: 
a) mężczyzn urodzonych w 2004 roku, 
b) mężczyzn urodzonych w latach 1999– 
2003, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej, 
c) osoby, które w latach 2021-2022: 
– zostały uznane przez powiatowe komi-
sje lekarskie za czasowo niezdolne do 
służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej, 
– zostały uznane przez powiatowe komi-
sje lekarskie za czasowo niezdolne do 
służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa po zakończeniu kwalifikacji woj-
skowej i złożyły wniosek o zmianę kate-
gorii zdolności, o którym mowa w art. 64 
ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r.       
o obronie Ojczyzny, przed zakończeniem 
kwalifikacji wojskowej 
d) kobiety urodzone w latach 1999-2004 
posiadające kwalifikacje przydatne do 
służby wojskowej oraz kobiety pobierają-
ce naukę w celu uzyskania tych kwalifi-
kacji, które w roku szkolnym lub akade-
mickim 2022/2023 kończą studia na kie-

runkach lub kończą naukę w zawodach, 
o których mowa w przepisach wydanych 
na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z 11 
marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, 
e) osoby, które ukończyły 18 lat życia     
i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji 
wojskowej do końca roku kalendarzo-
wego, w którym 
kończą 60 lata życia, jeżeli nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej. 
Osoba stawiająca się do kwalifikacji 

wojskowej po raz pierwszy przedstawia: 
a) wójtowi lub burmistrzowi 
(prezydentowi miasta): dowód osobisty 
lub inny dokument pozwalający na ustale-
nie tożsamości, dokument potwierdzający 
przyczyny niestawienia się do kwalifika-
cji wojskowej, jeśli stawienie się do kwa-
lifikacji wojskowej w terminie określo-
nym w wezwaniu nie było możliwe, 
b) powiatowej komisji lekarskiej – doku-
mentację medyczną, o której mowa w art. 
62 ust. 3 ustawy, albo wypis z treści orze-
czenia 
stwierdzającego niezdolność lub niepeł-
nosprawność, o których mowa w art. 62 
ust. 4 ustawy, 
c) szefowi wojskowego centrum rekruta-
cji – dokumenty potwierdzające poziom 
wykształcenia lub pobieranie nauki oraz 
posiadane 
kwalifikacje zawodowe, potwierdzenie 
zgłoszenia się do rejestracji w przypadku 
wprowadzenia takiego obowiązku. 
Osoba, która stawała już do kwalifikacji 
wojskowej, lub osoba ubiegająca się         
o zmianę kategorii zdolności do służby 
wojskowej,   przedstawia: 
a) wójtowi lub burmistrzowi 
(prezydentowi miasta) dowód osobisty 
lub inny dokument pozwalający na ustale-
nie tożsamości, dokument potwierdzający 
przyczyny niestawienia się do kwalifika-
cji wojskowej, jeśli stawienie się do kwa-
lifikacji wojskowej w terminie określo-
nym w wezwaniu nie było możliwe, 
b) powiatowej komisji lekarskiej – doku-
mentację medyczną o której mowa w art. 
62 ust. 3 ustawy, albo wypis z treści orze-
czenia stwierdzającego niezdolność lub 
niepełnosprawność, o których mowa        
w art. 62 ust. 4 ustawy, 
c) szefowi wojskowego centrum rekruta-
cji – wojskowy dokument osobisty          
w przypadku jego wydania oraz doku-
menty potwierdzające poziom wykształ-
cenia lub pobieranie nauki oraz posiadane 
kwalifikacje zawodowe. 
Osoba podlegająca kwalifikacji wojsko-
wej, która z ważnych przyczyn nie może 
stawić się do kwalifikacji wojskowej       
w wyznaczonym terminie, obowiązana 
jest zawiadomić o tym wójta lub burmi-
strza (prezydenta miasta), do dnia, w któ-
rym była obowiązana stawić się do kwali-
fikacji wojskowej, oraz przedstawić do-

kument potwierdzający przyczyny niesta-
wienia się. 
Wójt lub burmistrz (prezydenta miasta) 
wyznacza tej osobie inny niż w wezwaniu 
termin stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej. 
    Osoby podlegające kwalifikacji woj-
skowej, o których mowa w art. 62 ust. 4 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny, mogą nie poddawać się bada-
niom lekarskim, o których mowa w ust. 2, 
jeśli przedstawią komisji orzeczenie albo 
wypis z treści orzeczenia stwierdzającego 
tę niezdolność lub niepełnosprawność, na 
podstawie którego można określić zdol-
ność tych osób do czynnej służby wojsko-
wej. 
      Osoby podlegające kwalifikacji woj-
skowej, które po rozpoczęciu kwalifikacji 
wojskowej na danym terenie zamierzają 
zmienić miejsce pobytu stałego lub poby-
tu czasowego trwającego ponad trzy mie-
siące, stawiają się do kwalifikacji wojsko-
wej przed opuszczeniem miejsca dotych-
czasowego pobytu. 
    W razie niestawienia się do kwalifika-
cji wojskowej bez uzasadnionej przyczy-
ny, wójt lub burmistrz (prezydent miasta) 
z urzędu albo na wniosek przewodniczą-
cego powiatowej komisji lekarskiej lub 
szefa wojskowego centrum rekrutacji 
nakłada na osobę podlegającą kwalifika-
cji wojskowej grzywnę w celu przymu-
szenia albo zarządza przymusowe dopro-
wadzenie przez Policję do kwalifikacji 
wojskowej w trybie przepisów o postępo-
waniu egzekucyjnym w administracji. 
     Niestawienie się do kwalifikacji woj-
skowej przed wójtem lub burmistrzem 
(prezydentem miasta) przed właściwą 
komisją lekarską lub szefem wojskowego 
centrum rekrutacji w określonym terminie 
i miejscu albo nieprzedstawienie doku-
mentów, których przedstawienie zostało 
nakazane, podlega karze ograniczenia 
wolności albo grzywnie (art. 681 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczy-
zny). 
     Kto w celu trwałego uchylania się od 
obowiązku służby wojskowej albo innej 
formy spełnienia obowiązku obrony prze-
widzianej w ustawie dopuszcza się czynu 
określonego w art. 681 podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 2 (art. 685 
ustawy o obronie Ojczyzny). Do kwalifi-
kacji wojskowej za pośrednictwem szefa 
wojskowego centrum rekrutacji mogą 
stawić się osoby ubiegające się o zmianę 
kategorii zdolności do służby wojskowej 
oraz ochotnicy. Osoby te zostają ujęte 
przez szefa wojskowego centrum rekruta-
cji w imiennym zestawieniu osób, o któ-
rych mowa w § 8 ust. 6 oraz w § 9 ust. 5 
rozporządzenia w sprawie kwalifikacji 
wojskowej. 

Aleksandra Wilk 
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Miasto Kalety po raz kolejny próbuje     
ratować budynek dworca PKP  

Miasto Kalety prowadzi usilne starania zmierzające do 
nabycia praw użytkowania budynku dworca kolejowego    
w Kaletach. Od dłuższego czasu budynek stoi nieużytko-
wany i niszczeje. Burmistrz Kalet Klaudiusz Kandzia kil-
kukrotnie podejmował ten temat z władzami PKP.  
    Obecnie ostateczna decyzja w dalszym ciągu nie została 
podjęta i pozostaje w gestii spółki. Miasto zamierza doprowa-
dzić do przejęcia budynku w formie użyczenia, a w kolejnym 
etapie pozyskać zewnętrzne środki by obiekt, który wpisany 
jest do gminnej ewidencji zabytków mógł pełnić w naszym 
mieście kilka nowych funkcji. Działania Miasta dot. rewitali-
zacji dworca będą uzupełnieniem planowanych inwestycji 
przez PKP PLK, m.in. wiążących się z przebudową peronów    
i budową podziemnych przejść wyposażonych w windy.  

Burmistrz Kalet wręczył prestiżową 
 nagrodę przyznaną przez  

Związek Górnośląski  

 

19  kwietnia burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 
na zaproszenie Związku Górnośląskiego wziął udział 

w uroczystej gali wręczenia nagród im. Wojciecha Korfante-
go, która zorganizowana została w Zabrzu. Prestiżową Na-
grodą Korfantego, którą Związek Górnośląski przyznaje od 
roku 1993, honorowane są osoby i instytucje szczególnie za-
służone dla Górnego Śląska.  
    W tym roku jednogłośnie wybrano trzech laureatów.   
     Burmistrz Kalet miał zaszczyt wręczyć nagrodę Panu Leonar-
dowi Fulneczkowi – doświadczonemu samorządowcowi z Krzy-
żanowic, pasjonatowi historii Śląska, m.in. animatorowi Lokal-
nej Grupy Działania Morawskie. Nagrodę im. Wojciecha Kor-
fantego otrzymała również Profesor Dagmara Drzazga – długo-
letnia dziennikarka i reżyserka TVP Katowice, wykładowczyni 
na Uniwersytecie Śląskim, twórczyni filmów o Górnym Śląsku. 
Trzecim laureatem został Teatr Korez – prywatny teatr działają-
cy od roku 1990 w Katowicach kierowany przez Mirosława 
Neinerta, wystawiający od wielu lat sztuki w języku śląskim 
oraz wspierający różnymi działaniami górnośląską kulturę, tra-
dycje i mowę.  
     Laureatom tej prestiżowej nagrody serdecznie gratulujemy.  

Agnieszka Kwoka 

Klaudiusz Kandzia prelegentem podczas 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego 

26  kwietnia burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kan-
dzia wziął udział jako prelegent w Europejskim Kon-

gresie Gospodarczym, który odbywał się w Międzynarodo-
wym Centrum Kongresowym w Katowicach. Sesja z udzia-
łem burmistrza Klaudiusza Kandzi dotyczyła tematu samo-
rządów wobec kryzysu energetycznego.  
     Burmistrz reprezentując Miasto Kalety poruszył zagadnienia 
m.in. z obszaru niezależności energetycznej samorządów, inwe-
stycji w efektywność energetyczną, tworzenia grup zakupo-
wych, a także współpracy samorządów w zakresie klastrów 
energii.    
     Trzydniowy Europejski Kongres Gospodarczy, który odby-
wał się w Katowicach, jest jednym z największych tego rodzaju 
wydarzeń z zakresu polityki, nauki i biznesu w Europie central-
nej.  

Marek Parys 
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MATERIAŁ PŁATNY 

8  maja w Kuczowie odbył się odbiór końcowy robót związanych z wykonaniem przebudowy drogi gminnej ul. Myśliw-
skiej.  

Wykonawcą prac była spółka OLS z Lublińca. W odbiorze wzięli udział: burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Alojzy Rupik, radny Zygmunt Mirowski, wykonawca robót i inspektor nadzoru inwestorskiego. 
W ramach zadania wykonano 320 mb nawierzchni ulicy z mieszanki mineralno-asfaltowej wraz ze zjazdami do posesji. Koszt robót 
brutto wyniósł 698.303,63 zł.  

Odbiór kolejnej inwestycji drogowej 

Bolesław Gruszka 

Ponad 180.000 zł. dofinansowania     
na utworzenie w Kaletach  
nowej zielonej przestrzeni  

M iasto Kalety, po przeprowadzeniu w lutym br. 
konsultacji społecznych, wzięło udział w nabo-

rze konkursowym ogłoszonym przez WFOŚiGW      
w Katowicach pn. „Zielona przestrzeń”. Zgłoszony 
został teren przy rzece Mała Panew w Kaletach nieo-
podal mostu na ulicy Ks. Drozdka. Miło nam poin-
formować, że w wyniku rozstrzygnięcia konkursu, 
nasze miasto otrzymało dotację na ten cel w wysoko-
ści 183.200,00 zł.  
    W ramach projektu, na terenie o powierzchni około 
3.500 m2, powstanie nowa przestrzeń publiczna dosto-
sowana do potrzeb społeczności lokalnej z tężnią solan-
kową, elementami małej architektury i nasadzeniami 
nowych drzew i krzewów. W ramach zadania zaplano-
wano posadzenie w tym miejscu przeszło 900 sztuk wie-
loletnich roślin – krzewów i drzew, wykonanie instalacji 
dydaktycznej na temat gatunków ptaków zamieszkują-
cych lokalne środowisko, a także montaż m.in. ławeczek 
parkowych i automatu do karmienia kaczek. Największą 
atrakcją niewątpliwie będzie tężnia solankowa, która 
będzie elementem architektury uzdrowiskowej.  
    Nowa przestrzeń publiczna będzie służyła nie tylko 
wypoczynkowi prozdrowotnemu, ale również będzie 
miejscem przyjaznym do prowadzenia zajęć edukacyjno
-przyrodniczych oraz spotkań plenerowych lokalnej 
społeczności. Planowane zakończenie zadania określone 
zostało na 2024 rok.  Agnieszka Kwoka 
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